
_____________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

______________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DPG023/173  DEL  10/11/2025 

                          

DIPARTIMENTO: SOCIALE - ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 

UFFICIO: Tutela Sociale  

 
 

OGGETTO: L.R.  01/08/2025 N. 22 Art. 32 Contributo all'Associazione Genitori Bambini Emopatici 
– AGBE. Liquidazione e pagamento. CUP C99I25001470002. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI:  

− la L. R. 01/08/2025 N. 22 Art. 32 (Contributo all'Associazione Genitori Bambini 
Emopatici – AGBE) con cui la Regione concede per l'anno 2025 un contributo 
straordinario di euro 26.200,00 all'Associazione Genitori Bambini Emopatici – AGBE 
- codice fiscale: 91058300681 - al fine di sostenerne il funzionamento;  

− la propria determinazione dirigenziale n. DPG023/147 del 06/10/2025, come 
rettificata con determinazione n. DPG023/156 del 23/10/2025, con la quale è stata 
impegnata la somma di € 26.200,00 sul capitolo di spesa 71693/2 denominato 
“Contributo straordinario all'AGBE Pescara per l'anno 2025”, a favore dell’OdV 
AGBE di Pescara - codice fiscale: 91058300681, giusto impegno n. 7467; 

DATO ATTO che si è proceduto a richiedere all’Associazione AGBE, con nota prot. RA 
0394051/25 del 07/10/2025: 

− il piano degli interventi e delle spese che intende realizzare con il contributo 
regionale in parola, al fine di poter procedere all’erogazione di una quota in 
acconto, pari al 70% dell’importo assegnato; 

− una rendicontazione dettagliata circa le spese sostenute e la relazione attinente 
le attività realizzate, ai fini dell’erogazione del saldo del contributo assegnato; 

PRESO ATTO: 

- che con nota datata 09/10/2025 acquisita al protocollo dell’Ente n. RA 0415171/25 del 
21/10/2025 che l’AGBE ha trasmesso il rendiconto circa le spese di funzionamento coperte 
con il contributo in parola; 

- dell’istruttoria condotta dagli uffici, ai fini dell’erogazione del contributo straordinario per 
l’anno 2025, da cui risulta che il rendiconto è accompagnato dai documenti probatori delle 
spese sostenute con l’intero importo del contributo assegnatogli,  

- che il Legale Rappresentante dell’Associazione Genitori Bambini Emopatici - AGBE ha 
attestato che il contributo è stato interamente utilizzato per il finanziamento dell’attività 
istituzionale dell’associazione; 

 

 



DATO ATTO  che è stata verificata la regolarità contributiva dell’AGBE come da DURC acquisito on 
line e che è stata acquisita la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari e la dichiarazione circa l’assoggettabilità alla fonte alla ritenuta del 4%;  

 

RITENUTO  di procedere a liquidare e pagare il contributo di € 26.200,00 attribuito all’AGBE di 
Pescara;  

 

DATO ATTO  che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, occorre procedere alla 
pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente nello spazio web 
“Amministrazione aperta – Trasparenza”; 

 

VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.;  

 
 

D E T E R M I NA 
per le motivazioni specificate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte:  
 
 

1. di liquidare a favore dell'OdV Genitori Bambini Emopatici – AGBE, CF 91058300681 - la somma di 
€ 26.200,00, che trova disponibilità all’impegno n. 7467 al capitolo 71693/2 denominato 
“Contributo straordinario all'AGBE Pescara per l'anno 2025 – Art. 32 L.R. 22/2025”, PDC 
1.04.04.01.001 assunto con DD n. DPG023/147 del 06/10/2025 e n. DPG023/156 del 23/10/2025;  

 
2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad emettere il relativo 

mandato di pagamento in favore dell’Associazione Genitori Bambini Emopatici – AGBE, per 
l’importo di € 26.200,00 mediante bonifico al conto corrente dedicato, codice IBAN: 
IT14C0200815404000010434430;  

 
3. di dare atto che:  

− ai sensi e per gli effetti della L. n. 136/2010 e s. m. e i. il presente pagamento è soggetto agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, non è soggetto al CIG mentre è assoggettato al 
seguente codice CUP: C99I25001470002;  

− i nominativi dei soggetti, ed i relativi codici fiscali, delegati ad operare sul conto bancario 
indicato sono stati comunicati e che tale documentazione è acquisita agli atti dell’Ufficio;  

− ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, si procederà alla pubblicazione del seguente 
atto nello spazio web “Amministrazione aperta – Trasparenza”.  

 

4. di trasmettere al Servizio Ragioneria Generale la “Dichiarazioni di non assoggettabilità alla 
ritenuta 4% IRPEF/IRES”, il relativo DURC (documento Unico di Regolarità Contributiva) e l’esito 
della verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 sul portale telematico dell’AdER;  
 

5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Ragioneria Generale, per gli adempimenti di 
competenza nonché al Direttore Regionale del Dipartimento Sociale – Enti Locali – Cultura, al 
Componente la Giunta preposto alle Politiche Sociali e ad AGBE Pescara.  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

o 

 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Sig.ra Antonietta Palumbo 

firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

  
  

 
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Tobia Monaco 
 
 
 
 
 

 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo. 

 
Il Dirigente 

Dott. Tobia Monaco 
 

 


		2025-11-10T12:41:14+0100
	TOBIA MONACO


		2025-11-10T12:41:14+0100
	TOBIA MONACO




